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Miljödepartementet

Promemoria Ordning och reda på avfallet – Huddinge 
kommuns remissyttrande
Huddinge kommun lämnar följande synpunkter över remissen Promemoria 
Ordning och reda på avfallet:  
Huddinge kommun välkomnar åtgärder i syfte att avhjälpa bristande 
avfallshantering samt öka förutsättningarna för cirkulär ekonomi och att 
avfallshierarkin kan följas.
Kommunen har valt att fokusera på förslag som avser hantering av icke förorenat 
naturligt förekommande material som schaktas ur i samband med 
byggverksamhet. Kommunen anser att föreslagna förändringar inte bör 
genomföras.
Naturvårdsverket gavs i januari 2021 i uppdrag att utreda hanteringen av jord- och 
schaktmassor, entreprenadberg och annat naturligt förekommande material som 
kan användas för anläggningsändamål. Syftet uppges vara att göra det enklare för 
seriösa aktörer att hantera schaktmassor på ett resurseffektivt sätt och främja en 
omställning till en giftfri cirkulär ekonomi. Kommunen ifrågasätter starkt om 
förslagen i Promemorian Ordning och reda på avfallet ligger i linje med detta 
uppdrag. 
Kommunen är orolig för de oönskade konsekvenser som kan uppstå om 
användbart entreprenadberg klassas som avfall för att därefter bli föremål för 
hantering av undantag. Det riskerar att leda till ökad administration, ökade 
transporter och minskad återanvändning vilket motverkar syftet med föreslagna 
förändringar. Dessutom finns det risk för att viktiga investeringar för 
samhällsutvecklingen både försenas och fördyras. 
Kommunen anser därför att promemorians förslag avseende hantering av icke 
förorenat naturligt förekommande material som schaktas ur i samband med 
byggverksamhet bör samordnas med resultatet av utredningsuppdraget från 
januari 2021 för att nå bästa effekt. 

För Huddinge kommun

Daniel Dronjak
Kommunstyrelsens ordförande
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Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 5 maj 2021
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